
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

у

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево Чернышевский урамы, 23 нче йорт
422610 Лаеш ш. 422610

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34 
e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

/ /  U C & dt 2 0 o fJ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

KAPAP

О проведении государственной итоговой аттестации (ГИА) выпускников 9 
и 11 классов общеобразовательных учреждений в форме основного 

государственного экзамена (ОГЭ) 9 классов, единого государственного 
экзамена (ЕГЭ) 11 классов и государственного выпускного экзамена (ГВЭ)

9 и 11 классов в 2023 году

В целях проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 
в соответствии с пунктом 13 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказов 
Министерства просвещения Российской Федерации от 07.11.2018 №189/1513 
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования», от 
07.11.2018 №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования», распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от
17.03.2023 г. № 663-р «О проведении основного государственного экзамена в 
2023 году», распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от
18.03.2023 г. № 669-р «О проведении единого государственного экзамена, 
государственного выпускного экзамена, единого республиканского экзамена 
по родному (татарскому) языку и родной (татарской) литературе» в 2023 году, 
письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
(Рособрнадзор) от 16.11.2022 № 10-99, постановляю:

1. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования 
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан» (Л.И. 
Хусайнова):

1.1. Организовать проведение ГИА для выпускников 11 классов 
общеобразовательных учреждений Лаишевского муниципального района с

mailto:Ispolkom.Laishevo@tatar.ru


26.05.2023 по 26.06.2023 г. в пункте проведения экзамена (ППЭ) на базе 
МБОУ «Лаишевская средняя общеобразовательная школа № 2 им, Героя 
Советского Союза Б.К. Кузнецова Лаишевского муниципального района РТ» 
(руководитель ППЭ J4s3401 ЕГЭ-11 Афанасьева Т.А.), ГВЭ базе ГБОУ 
«Лаишевская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» (руководители ППЭ №3402 ГВЭ-11 -  Пылаева Л.А.).

1.2 Организовать проведение ГИА для выпускников 9 классов 
общеобразовательных учреждений Лаишевского муниципального района с 
24.05.z0_3 по 0I.0/.^02j> г . в  пунктах проведения экзамена (ППЭ): на базе 
МБОУ «Столбищенская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза А.П. Малышева» (руководитель ППЭ №3403 ОГЭ-9 
Иванова З.П.), на базе MBOV Многопрофильный лицей «Здоровое поколение» 
(руководитель ППЭ №3405 ОГЭ-9 -  Овчинникова Е.Ю.). на базе ГБОУ 
«Лаишевская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» (руководитель ППЭ №3404 ГВЭ-9 -  Кузовова С.В.)

1.л. Обеспечить функционирование пункта проведения экзамена в 
соответствии с требованиями проведения П1А.

1.4 Обеспечить организацию проведения ГИА в ППЭ с соблюдением 
соответствующих требований санитарно-эпидемиологических рекомендаций, 
правил и нормативов.

1.5. Обеспечить транспортом учащихся общеобразовательных 
учреждений для доставки их в пункты проведения экзаменов и обратно.

1.6. Организовать доставку, питание и проживание уполномоченных
представителей Государственной экзаменационной комиссии Республики
Татарстан, инспектирующих лиц Министерства образования и науки
Республики Татарстан, представителей Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки Российской Федерации, общественных 
наблюдателей.

Председателю финансово-бюджетной палаты Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан (Е.Н. Галиева) выделить 
финансовые средства, предусмотренные в бюджете на проведение 
государственной итоговой аттестации обучающихся.

3. Начальнику отдела МВД России по Лаишевскому району Республики 
Татарстан (Каримов А.Г.) оказать необходимое содействие в охране 
общественного порядка и обеспечении общественной безопасности на 
территориях и в пунктах проведенпя экзаменов.

4. Начальнику Лаишевского РЭС филиала «Приволжские электрические 
сети» ОАО «Сетевая компания» (HP. Бахтиознн) и начальнику пригородного 
РЭС филиала «Приволжские электрические сети» ОАО «Сетевая компания»



(Д.А.Шмаков) обеспечить бесперебойным электропитанием и резервными 
источниками питания пункты проведения ГПА. утвердить график сменности 
оперативного (дежурного) персонала в дни проведения FIIA.

5. Начальнику Лаишевского РУЭС ПАС) «Таттелеком» (Э.Р. Сунгатуллин) 
обеспечить бесперебойную телефонную связь, интернет и работу системы 
видеонаблюдения в пунктах проведения экзамена, утвердить график 
сменности оперативного (дежурного) персонала в дни проведения ГПА.

4. Главному врачу TAV3 «Лаишевская центральная районная больница» 
(Е.В. Коробова) организовать дежурство медицинского персонала в пункте 
проведения ГПА в целях осуществления мер по сохранению здоровья 
выпускников н лиц. участвующих в проведении ГПА. Оказывать содействие в 
обеспечении медикаментами пункты проведения экзаменов.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: littр://pravo.tatarstan.ш и 
на официальном сайте Лаишевского муниципального района РТ в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http ://lai she vo .tatarstan. m ;

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета района А.Г.

А.А. Нурмухаметов


